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אין לחזור ולהדגים בתשובות שונות על פי אותה יצירה.  )2(   
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השאלות
פרק ראשון — סיפורת )מעשה חכמים וסיפור קצר(  )25 נקודות(

ענה על אחת מן השאלות 3-1.

מעשה חכמים

קרא את מעשה החכמים על הלל הזקן שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .1

אָמְרוּ עָלָיו עַל הִלֵּל הַזָּקֵן, שֶׁבְּכָל יוֹם וָיוֹם הָיָה עוֹשֶׂה וּמִשְׂתַּכֵּר בִּטְרַפָּעִיק.

חֶצְיוֹ הָיָה נוֹתֵן לְשׁוֹמֵר בֵּית הַמִּדְרָשׁ וְחֶצְיוֹ לְפַרְנָסָתוֹ וּלְפַרְנָסַת אַנְשֵׁי בֵּיתוֹ.

פַּעַם אַחַת א מָצָא לְהִשְׂתַּכֵּר וְא הִנִּיחוֹ שׁוֹמֵר בֵּית הַמִּדְרָשׁ לְהִכָּנֵס;

עָלָה וְנִתְלָה וְיָשַׁב עַל פִּי אֲרֻבָּה, כְּדֵי שֶׁיִּשְׁמַע דִּבְרֵי אֱהִים חַיִּים מִפִּי שְׁמַעְיָה וְאַבְטַלְיוֹן.

אָמְרוּ: אוֹתוֹ הַיּוֹם עֶרֶב שַׁבָּת הָיָה, וּתְקוּפַת טֵבֵת הָיְתָה, וְיָרַד עָלָיו שֶׁלֶג מִן הַשָּׁמַיִם.

כְּשֶׁעָלָה עַמּוּד הַשַּׁחַר אָמַר לוֹ שְׁמַעְיָה לְאַבְטַלְיוֹן:

אַבְטַלְיוֹן אָחִי, בְּכָל יוֹם הַבַּיִת מֵאִיר וְהַיּוֹם אָפֵל, שֶׁמָּא יוֹם מְעֻנָּן הוּא?

הֵצִיצוּ עֵינֵיהֶן וְרָאוּ דְּמוּת אָדָם בָּאֲרֻבָּה.

עָלוּ וּמָצְאוּ עָלָיו רוּם שְׁשׁ אַמּוֹת שֶׁלֶג.

פְּרָקוּהוּ וְהִרְחִיצוּהוּ וְסָכוּהוּ וְהוֹשִׁיבוּהוּ כְּנֶגֶד הַמְּדוּרָה.

אָמְרוּ: רָאוּי זֶה לְחַלֵּל עָלָיו אֶת הַשַּׁבָּת.

הצג שלושה ניגודים במעשה חכמים זה,  והסבר את תרומתם לבניית משמעותו.  

/המשך בעמוד 3/
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סיפור קצר

כינורו של רוטשילד / אנטון צ'כוב   .2

לפניך קטע מן הסיפור "כינורו של רוטשילד" ובו מתוארות הזיותיו של יעקב, לקראת סיום הסיפור.  

קרא את הקטע, וענה על השאלה שאחריו.  

בשעות הערב והלילה דִמדם יעקב הזיות, ולנגד עיניו חלפו התינוקת, הערבה, הדגים, האווזים השחוטים, מארפה   

 ]...[ ופניו החיוורות העלובות של רוטשילד ]...[. הוא התהפך מצד אל צד. כחמש פעמים נטרד ממשכבו ופנה לנגן 

קמעה בכינורו.

מה אפשר ללמוד על דמותו של יעקב מהזכרת התינוקת בקטע זה? הסבר והדגם את דבריך.  

תאר שני קטעים נוספים שבהם התינוקת מוזכרת בסיפור, והסבר מה אפשר ללמוד על דמותו של יעקב מכל אחד מן   

הקטעים שתיארת.

סיפור קצר עברי  .3

ביצירות רבות קונפליקט חיצוני או קונפליקט פנימי הם אמצעים לעיצוב דמויות.  

הצג את הקונפליקט שדמות מרכזית בסיפור קצר עברי שלמדת מתמודדת עימו, והסבר מה אפשר ללמוד על דמות זו   

מקונפליקט זה.

/המשך בעמוד 4/



ספרות עברית וכללית, חורף תש"ף, מס' 009181 - 4 -

פרק שני — יצירות מאת עגנון ודרמה  )35 נקודות(
ענה על אחת מן השאלות 11-4.

יצירות מאת עגנון

ה הִלָּ תְּ  .4

ענה על שני הסעיפים א-ב שלפניך.  

המספר שואל את תהילה מדוע היא נעשתה עצובה פתאום, ומדוע לאחר מכן היא נעשתה שוב שמחה.   א.  

לפניך קטע ובו תשובתה של תהילה. קרא את הקטע, וענה על השאלה שאחריו.

]...[ כל מעשיו של אדם קצובין לו משעת לידתו ועד למיתתו, ואפילו כמה פעמים יאמר אדם תהלים. אבל   

הבחירה היא בידו, כמה מזמורים יאמר בכל יום. ]...[ אני מנהג עשיתי לי לומר בכל יום יום אחד. היום נמשכתי 

אחר המזמורים ואמרתי שני ימים. כיוון שהרגשתי בדבר נעשיתי עצובה, שמא מיותרת אני בעולם ומבקשים 

להיפטר ממני וזירזוני להשלים חוקי ]...[, והרי טוב להודות לה', ואם אני מתה איני יכולה לומר אפילו מזמור 

אחד ]...[. ראה הקדוש ברוך הוא בצערי והפליא חסדו עימי לדעת שכך רצונו יתברך. ואם חפץ השם להמיתני 

מה אני שאתעצב. מיד הסיר אלוקים את יגוני מאיתי. ברוך הוא וברוך שמו.

על פי קטע זה, הסבר את תפיסת העולם של תהילה בנוגע לקשר בין האדם לבין בוראו, והבא מן הנובלה דוגמה   

נוספת שבה תפיסת עולם זו באה לידי ביטוי )בתשובתך אל תכתוב על סיום הנובלה(.         )25 נקודות(

עליה  הצצתי  אומר:  המספר  א,  שבסעיף  בקטע  שקראת  התשובה  את  המספר  שאלת  על  עונה  שתהילה  לאחר  ב.  

והרהרתי, מהיכן באים לידי הכנעה שכזו.

לדעתך, האם ההכנעה של תהילה באה לידי ביטוי גם לקראת מותה? נמק והדגם את דבריך.       )10 נקודות(  

והיה העקוב למישור  .5

בפרק השני בנובלה "והיה העקוב למישור" המספר אומר: ומנשה חיים מצא חן בעיני אלוהים ואדם.  

את דברי המספר אפשר להבין כפשוטם ואפשר להבינם כדברים שנאמרו באירוניה.  

הסבר כל אחת מן האפשרויות האלה. בסס את דבריך על הקשרים של מנשה חיים עם הסובבים אותו ועל סיום   

עלילת הנובלה.  

/המשך בעמוד 5/
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סיפור פשוט  .6

ענה על שני הסעיפים א-ב שלפניך. 

ברומאן זה יש אנלוגיה בין הירשל לבין דודו. לפניך קטע ובו דברים שהירשל אומר למינה בנוגע לדודו. קרא את  א. 

הקטע, וענה על השאלה שאחריו.

אומר אני דודי שפוי בדעתו היה ועשה עצמו שוטה, שאילו נהג כבריא היה אביו ]...[ משיאו אישה שאינו אוהבה 

ומעשיר  ומרוויח  ונותן  ונושא  ]ילדים רכרוכיים, עצובים[  ומעמיד תולדות אנינות  ימיו עימה  כל  והיה מקפח 

והבריות חולקין לו כבוד. אם למראית עין הרי טוב, ואם לעצם הדבר אומר אני אוי ליבו היה חלל בקִרבו.

על פי קטע זה, מהו ההסבר של הירשל לשיגעון של דודו? מה אפשר ללמוד מן הדברים שהירשל אומר בנוגע לדודו   

על מצבו הנפשי של הירשל? הסבר והדגם את דבריך.       )15 נקודות(

האם מצבו של הירשל לאחר שנרפא מן השיגעון מעיד על הוויתור שלו על המרד בחברה? הסבר והדגם   ב. 

את דבריך.        )20 נקודות(

דרמה

ילדי הצל / בן־ציון תומר  .7

לפניך קטע מדיאלוג בין נורית לבין יורם. קרא את הקטע, וענה על השאלה שאחריו.  

נורית )בנוגע למוכר הבלונים(: אלה נעלבים כל כך מהר.

יורם: לכל אחד מהם 20 קילו T.N.T ]חומר נפץ[ בלב.

הסבר את דבריו של יורם. בסס את תשובתך על קורותיהן ועל התנהגותן של שלוש מן הדמויות במחזה.  

אנטיגונה / סופוקלס  .8

לפניך קטע ובו דברים שקראון אומר לאנטיגונה אחרי שנתפסה קוברת את פוליניקס. קרא את הקטע, וענה    

על שני הסעיפים א-ב שאחריו.

דעי לך / אופי עקשני מדי / הוא הראשון להתפרק / והברזל החזק ביותר, / המחושל באש ומתקשה / נוטה לרוב,   

את עוד תראי, / להיסדק ולהישבר. 
                    )תרגם: ש' בוזגלו(

האם דברים אלה תואמים )במלואם או בחלקם( את האופי של אנטיגונה ואת התנהגותה לאורך עלילת המחזה?  א. 

הסבר והדגם את דבריך.         )18 נקודות(

יש הטוענים שדברים אלה של קראון מתארים למעשה את דמותו שלו ואת קורותיו בטרגדיה.  ב. 

האם אתה מסכים עם טענה זו? נמק והדגם את דבריך.       )17 נקודות(  

/המשך בעמוד 6/
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בית בובות / הנריק איבסן  .9

לפניך קטע ובו דו־שיח בין הלמר לנורה. קרא את הקטע, וענה על שני הסעיפים א-ב שאחריו.

)מחדרו( האם העפרונית מצייצת לה שם? הלמר: 

)תוך כדי פתיחת חבילות אחדות( כן, זאת היא! נורה: 

האם הסנאית מקפצת לה שם? הלמר: 

כן! נורה: 

ומתי חזרה הסנאית שלי הביתה? הלמר: 

ממש לפני רגע )נורה תוחבת את שקית המקרוני לכיסה, ומוחה את פיה( בוא הנה, טורוולד, תראה מה  נורה: 

קניתי.

לא להפריע! )לאחר רגע פותח את הדלת, ומציץ פנימה, עטו בידו( קנית, את אומרת? את כל זה? האם  הלמר: 

הבזבזנית הקטנה שוב יצאה לפזר כסף?

מה אפשר ללמוד מן הדו־שיח שלפניך בנוגע למערכת היחסים של הלמר ונורה? הסבר את דבריך, והבא מן המחזה  א. 

דוגמה נוספת למערכת יחסים זו.        )20 נקודות(

תאר את השינוי שחל במערכת היחסים של הלמר ונורה, והסבר מה גרם לשינוי זה.      )15 נקודות( ב. 

אויב העם / הנריק איבסן  .10

ענה על שני הסעיפים א-ב שלפניך.

תאר את סיום המחזה "אויב העם", וכתוב אם הוא אופטימי או פסימי, או שמא יש בו גם אופטימיות וגם פסימיות.  א. 

הסבר והדגם את דבריך. )20 נקודות(

האם לדעתך סיום המחזה הוא מפתיע או צפוי? נמק את דבריך.       )15 נקודות( ב. 

ביקור הגברת הזקנה / פרידריך דירנמט  .11

ענה על שני הסעיפים א-ב שלפניך. 		

בעלילת המחזה "ביקור הגברת הזקנה" הסדר החברתי והסדר המשפחתי מופָרים.

תאר והסבר כיצד הפרת הסדר החברתי והפרת הסדר המשפחתי באות לידי ביטוי בעלילת המחזה. בסס את דבריך  א. 

על ארבע דוגמאות מן המחזה.      )20 נקודות( 

האם בסיום המחזה חל תיקון, והסדר שב על כנו? נמק את דבריך.      )15 נקודות( ב. 

/המשך בעמוד 7/
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פרק שלישי — שירה )שירת ימי הביניים, שירת ביאליק, השירה העברית במאה ה־20( 
)40 נקודות(

שים לב: בפרק זה )שאלות 18-12( עליך לענות על שתי שאלות: 

על שאלה אחת משירת ימי הביניים או משירת ביאליק )שאלות 14-12( ועל שאלה אחת מן השירה העברית 

במאה ה־20 )שאלות 18-15(.

)לכל שאלה — 20 נקודות; סך הכול — 40 נקודות(

שירת ימי הביניים, שירת ביאליק

ענה על אחת מן השאלות 14-12.

שירת ימי הביניים

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .12

ה / רבי שלום שבזי  אַהֲבַת הֲדַסָּ
 

אַהֲבַת הֲדַסָּה עַל לְבָבִי נִקְשְׁרָה / וַאֲנִי בְּתוֹ גּוֹלָה פְּעָמַי צוֹלְלִים.

לוּ יֵשׁ רְשׁוּת לִי אֶעֱלֶה אֶתְחַבְּרָה / תּוֹ שַׁעֲרֵי צִיּוֹן אֲשֶׁר הֵם נַהְלְלִים.

שַׁחֲרִית וְעַרְבִית בַּת נְדִיבִים אֶזְכְּרָה / לִבִּי וְרַעְיוֹנַי בְּחֵשֶׁק נִבְהָלִים.

בִּנְעִים זְמִירוֹת מִנְּדוֹד אֶתְעוֹרְרָה / וַאֲנִי וְרַעְיָתִי בְּרִנָּה צוֹהֲלִים.

בִּינוּ עֲדַת קֹדֶשׁ בְּשִׁירָה חֻבְּרָה / חָתָן וְהַכַּלָּה בְּחֻפָּה נִכְלָלִים.

זֶה יוֹם שְׂמָחוֹת לַאֲיֻמָּה יָקְרָה / כִּי הִיא וְדוֹדָהּ חֵן וָחֶסֶד גּוֹמְלִים.

יַחְדָּו אֱלֵי שֻׁלְחָן וְכוֹס דּוֹדִי קְרָא / זַמֵּן שְׂרִידֵינוּ וְכָל הַנִּסְגָּלִים.

מִכּוֹס יְשׁוּעוֹת אֶשְׂמְחָה וַאֲזַמְּרָה / אוֹצִיא לְכָל סוֹדִי וְאָשִׁיב שׁוֹאֲלִים.

שֵׁם טוֹב לְמַשְׂכִּילִים בְּדַעַת יָשְׁרָה / כִּי הֵם עֲלֵי יִצְרָם בְּוַדַּאי מֹשְׁלִים.

תַּאֲוַת לְבָבָם לַעֲשׂוֹת טוֹב גָּבְרָה / יַעֲלוּ לְגַן עֵדֶן וְחַיִּים נוֹחֲלִים.

אַהֲבַת יְחִידָתִי לְטוּב אֵ-ל נְהָרָה / בָּרוּ שֶׁהוּא נוֹתֵן שְׂכַר כָּל פּוֹעֲלִים.

שָׁלוֹם כְּנָהָר לַעֲדָתִי יִנְהֲרָה / זָקֵן וְגַם בָּחוּר וְכָל הָעוֹלָלִים.

מהו הרעיון המרכזי בשיר "אהבת הדסה"? הסבר כיצד שתיים מדרכי העיצוב בשיר זה מסייעות לבטא את הרעיון המרכזי   

בו.

/המשך בעמוד 8/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .13

נָה בְחֵיק יַלְדוּת / יהודה הלוי יְשֵׁ

יְשֵׁנָה בְחֵיק יַלְדוּת, לְמָתַי תִּשְׁכְּבִי!/ דְּעִי כִּי נְעוּרִים כַּנְּעֹרֶת נִנְעֲרוּ!

הֲלָעַד יְמֵי הַשַּׁחֲרוּת? קוּמִי צְאִי,/ רְאִי מַלְאֲכֵי שֵׂיבָה בְּמוּסָר שִׁחֲרוּ,

וְהִתְנַעֲרִי מִן הַזְּמָן, כַּצִּפֳּרִים/ אֲשֶׁר מֵרְסִיסֵי לַיְלָה יִתְנַעֲרוּ.

דְּאִי כַדְּרוֹר לִמְצֹא דְרוֹר מִמַּעֲלֵ/ וּמִתּוֹלְדוֹת יָמִים כְּיַמִּים יִסְעֲרוּ.

הֲיִי אַחֲרֵי מַלְכֵּ מְרַדֶּפֶת, בְּסוֹד/ נְשָׁמוֹת אֲשֶׁר אֶל טוּב ה' נָהֲרוּ!

פרש את הבית הרביעי בשיר, והסבר את תרומתו להבנת תפיסת העולם של הדובר בשיר. 

בתשובתך ציין גם שניים מן האמצעים האומנותיים בבית זה, והסבר אותם.

/המשך בעמוד 9/
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שירת ביאליק

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .14

נָפֵךְ / חיים נחמן ביאליק חַת כְּ הַכְנִיסִינִי תַּ   

,ֵהַכְנִיסִינִי תַּחַת כְּנָפ בית 1  

וַהֲיִי לִי אֵם וְאָחוֹת,   

וִיהִי חֵיקֵ מִקְלַט רֹאשִׁי,   

קַן־תְּפִלּוֹתַי הַנִּדָּחוֹת.   

 

וּבְעֵת רַחֲמִים, בֵּין־הַשְּׁמָשׁוֹת, בית 2  

שְׁחִי וַאֲגַל לָ סוֹד יִסּוּרָי:   

אוֹמְרִים, יֵשׁ בָּעוֹלָם נְעוּרִים —   

הֵיכָן נְעוּרָי?   

 

וְעוֹד רָז אֶחָד לָ אֶתְוַדֶּה: בית 3  

נַפְשִׁי נִשְׂרְפָה בְלַהֲבָהּ;   

אוֹמְרִים, אַהֲבָה יֵשׁ בָּעוֹלָם —   

מַה־זֹּאת אַהֲבָה?   

 

הַכּוֹכָבִים רִמּוּ אוֹתִי, בית 4  

הָיָה חֲלוֹם — אַ גַּם הוּא עָבָר;   

עַתָּה אֵין לִי כְלוּם בָּעוֹלָם —   

אֵין לִי דָבָר.   

 

,ֵהַכְנִיסִינִי תַּחַת כְּנָפ בית 5  

וַהֲיִי לִי אֵם וְאָחוֹת,   

וִיהִי חֵיקֵ מִקְלַט רֹאשִׁי,   

קַן־תְּפִלּוֹתַי הַנִּדָּחוֹת.   

על פי השיר כולו, תאר את המצב הרגשי של הדובר, והסבר שתיים מדרכי העיצוב שבאמצעותן הוא מבטא את מצבו.

/המשך בעמוד 10/
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השירה העברית במאה ה־20

ענה על אחת מן השאלות 18-15.

אדם מול בוראו

קרא את השיר שלפניך, וענה על שני הסעיפים א-ב שאחריו.  .15

יתְךָ / איתמר יעוז־קסט בֵי בֵּ יוֹשְׁ  
 

ְבֵּית ֹבְּתו בית 1 

רָצִיתִי לָשֶׁבֶת,  

אַ בֵּיתְ יוֹשֵׁב בְּתוֹכִי,  

וְאוּלָם  בית 2 

אֲנִי רַק כָּעֵת הִגַּעְתִּי  

לְעֵת כִּי סוֹגְרִים כְּבָר אֶת הַשַּׁעַר  

כְּמַעֲשֵׂה לְוִיִּים בִּימֵי־קֶדֶם  

כְּתֹם קָרְבַּן הַמִּנְחָה,  

וְכָעֵת  בית 3 

אֵינֶנִּי יוֹדֵעַ   

מֶה עָלַי לְבַקֵּשׁ?  

אִם כֵּן, בית 4 

מַה לִי אֲבַקֵּשׁ  

בִּשְׁעַת בֵּין־עַרְבַּיִם זוֹ  

,לְבַד מִמַּחֲשָׁבוֹת עַל־אוֹדוֹתֶי  

ְּבְּעוֹד צִל בית 5 

כָּרוּ עַל יַד־יְמִינִי  

וּמְטַלְטֵל בְּתוֹכִי בַּיִת: בְּלִי קִירוֹת, בְּלִי חַלּוֹנוֹת וְדֶלֶת.  

בבית השלישי בשיר הדובר שואל:  וְכָעֵת / אֵינֶנִּי יוֹדֵעַ / מֶה עָלַי לְבַקֵּשׁ? א. 

האם יש בשיר מענה על שאלה זו? נמק והדגם את דבריך.          )14 נקודות(  

תאר את הקשר בין האדם לבין בוראו בשיר נוסף שלמדת בנושא אדם מול בוראו.         )6 נקודות( ב.  

/המשך בעמוד 11/
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שירים בצל השוֹאה

קרא את השיר שלפניך, וענה על שני הסעיפים א-ב שאחריו.  .16

חֹר אוֹ לְאָן נֶעֶלְמוּ הַיְלָדִים / אסתר אטינגר ָ עַר הַשּׁ הַיַּ

הַיַּעַר הַשָּׁחֹר הוּא יָרֹק

עֵצָיו זְקוּפִים, יְשָׁרִים כְּסַרְגֵּלִים

חַפִּים מֵרְבָב.

לְעִתִּים אֶפְשָׁר לִשְׁמֹעַ אוֹתָם מְרַנְּנִים.

הַיַּעַר הַשָּׁחֹר הוּא יָרֹק מִבַּחוּץ

וְשָׁחֹר מִבִּפְנִים.

מְרֻבֵּה קְסָמִים,

פֵּרוֹת אֲדֻמִּים, פִּטְרִיּוֹת,

אַגָּדוֹת, גַּמָּדִים, מְכַשֵּׁפוֹת, פֵיוֹת.

יֶלֶד וְיַלְדָּה תּוֹעִים בְּתוֹכוֹ.

הַיַּעַר הַשָּׁחֹר מַסְתִּיר

יוֹתֵר מִמַּה שֶּׁהוּא מְגַלֶּה,

הֵן זֶה טִיבוֹ שֶׁל יַעַר,

מְכַסֶּה לָרָעִים וְלַטּוֹבִים

וְהִיא תְּהִלָּתוֹ —

יֶלֶד וְיַלְדָּה תּוֹעִים בְּתוֹכוֹ.

בְּחָלְפִי עַל פָּנָיו, בֵּין עֵצָיו הַזְּקוּפִים, הָרָמִים

הַמַּרְעִישִׁים בְּנִימוּס, אֲנִי שׁוֹאֶלֶת לְאָן נֶעֶלְמוּ

הַיְלָדִים

וְהַאִם הָפְכוּ עוֹרָם חַיְתוֹ יַעַר?

וּמִי הוּא זֶה שֶׁהִסְתַּתֵּר בֵּין הָעֲנָפִים

חוֹפֵר מְחִלָּה בֵּינוֹת שָׁרָשִׁים וּשְׁרָכִים

אוֹחֵז לֵב מְפַרְפֵּר, מַקְשִׁיב

אֶל הַיּוֹרִים.

תאר את היער השחור, והסבר את תפקידו בבניית משמעות השיר.          )14 נקודות( א. 

בחר באמצעי אומנותי משיר נוסף שלמדת בנושא "שירים בצל השוֹאה ", והסבר את התרומה של האמצעי  ב.	

האומנותי שבחרת לביטוי נושא השוֹאה.          )6 נקודות(

/המשך בעמוד 12/
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זוגיות  .17

קרא את השיר שלפניך, וענה על שני הסעיפים א-ב שאחריו.  

ר הָיִיתָ פֹּה / זלדה אֲשֶׁ כַּ

כַּאֲשֶׁר הָיִיתָ פֹּה

וּמַבָּטְ הַחוּם מֵגֵן עָלַי

וּמַחְשְׁבוֹתֵינוּ נוֹגְעוֹת 

פֶּתַע

כָּנָף אֶל כָּנָף.

כַּאֲשֶׁר הָיִיתָ עִמָּדִי

בְּתוֹ הַדְּבָרִים הַחוֹלְפִים

הָיוּ הַקִּירוֹת בְּנֵי־בַּיִת קְשִׁישִׁים

שֶׁסִּפְּרוּ מַעֲשִׂיּוֹת עַתִּיקוֹת

בָּעֶרֶב

כַּאֲשֶׁר שָׁתִינוּ תֵּה.

עַכְשָׁו הַקִּירוֹת אֵינָם מַחֲסֶה

הֵם הִסְתַּגְּרוּ בִּשְׁתִיקָתָם

וְא יַשְׁגִּיחוּ בְּנָפְלִי

עַכְשָׁו הַקִּירוֹת סִיד וָמֶלֶט

יְסוֹד זָר

חֹמֶר א עוֹנֶה כַּמָּוֶת.

תאר את הניגוד המרכזי בשיר, והסבר את התפקיד של ניגוד זה בבניית המשמעות של השיר.         )14 נקודות( א. 

בחר באמצעי אומנותי משיר נוסף שלמדת בנושא "זוגיות", והסבר את התרומה של האמצעי האומנותי שבחרת  ב. 

לעיצוב הזוגיות המתוארת בשיר.            )6 נקודות(

/המשך בעמוד 13/
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בהצלחה!
זכות היוצרים שמורה למדינת ישראל

אין להעתיק או לפרסם אלא ברשות משרד החינוך
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אדם וזהותו

קרא את השיר שלפניך, וענה על שני הסעיפים א-ב שאחריו.  .18

גּוּמִים / ארז ביטון פִּ

עַל סַף חֲצִי בַּיִת בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל

עָמַד אָבִי

מַצְבִּיעַ לַצְּדָדִים וְאוֹמֵר:

בַּהֲרִיסוֹת הָאֵלֶּה

נִבְנֶה פַּעַם מִטְבָּח

לְבַשֵּׁל בּוֹ זְנַב לִוְיָתָן

וְשׁוֹר הַבָּר,

וּבַהֲרִיסוֹת הָאֵלֶּה

נָקִים פִּנַּת תְּפִלָּה

לִמְצֹא מָקוֹם

לְמִקְדָּשׁ מְעַט.

אָבִי נִשְׁאָר בַּסַּף

מַי וַאֲנִי כָּל יַָ

מַצִּיב פִּגּוּמִים

אֶל לֵב הַשָּׁמַיִם.

תאר את דמות האב בשיר, והסבר כיצד שניים מן האמצעים האומנותיים בשיר מסייעים לעיצוב דמותו.          א. 

)14 נקודות(

כיצד הנושא "אדם וזהותו" בא לידי ביטוי בשיר נוסף שלמדת בנושא זה? הסבר את דבריך.        )6 נקודות( ב. 


